Cuttackensi adnecteretur. 

Quas preces eadem Sacra Congregatio benigne excipiens, vigore 

facultatum sibi a Sanctissimo Domino Nostro Paulo Divina Provi

dentia Papa VI tributarum, praesenti Decreto decernit ut illa pars 

districtus de Cuttack ad septemtrionem fluminis Mahanadi vergens 

ab archidioecesi Calcuttensi distrahatur et dioecesi Cuttackensi adscri-

batur. Insuper statuit ut omnia acta et documenta eamdem partem 

districtus de Cuttack respicientia a Calcuttensi ad Cuttackensem Cu

riam, cum primum fas sit, transmittantur. 

Ad haec perficienda eadem Sacra Congregatio pro Gentium Evan

gelizatione seu de Propaganda Fide Excmum ac Revmum Dominum 

Iosephum Caprio, Archiepiscopum titularem Apolloniensem et Pro-

Nuntium Apostolicum in India, deputat, necessarias ei et opportunas 

tribuens facultates etiam subdelegabiles ad effectum de quo agitur, 

onere imposito ad eandem Sacram Congregationem quam primum re

mittendi authenticum exemplar actus peractae exsecutionis. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium Evan

gelizatione seu de Propaganda Fide, die 8 mensis iunii a. D. 1968. 

G. P. Card. AGAGIANIAN, Praefectus 

L. $ S. 

© Sergius Pignedoli, Archiep. tit. Icon., a Secretis 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

INSTRUCTIO 

De ritibus et insignibus pontificalibus simplicioribus reddendis 

PONTIFICALES RITUS magni habere ac proinde sedula diligentia cu

rare sollemne fuit saeculis vertentibus, quippe qui non honoris tantum 

praebeant indicium, quo sacra Episcoporum dignitas in Ecclesia est 

veneranda, sed et ipsius Ecclesiae mysterium ob oculos fidelium aperte 

proponant. 

tíacra Congregatio Rituum 407 

Quanta autem observantia ritus ab Episcopo peragendos, etiam 

recentiore aetate, Ecclesia sit prosecuta, e Caeremoniali Episcopo

rum dignosci potest, in quod, auctoritate Summorum Pontificum, 

normae collectae sunt, ad celebrationes pontificales moderandas ne

cessariae. 

Huiusmodi tamen liber, qui venerabiles traditiones servat cele

brationum antiquiorum in quibus, praeside Episcopo, presbyteri, dia

coni et ministri, suum ministerium navant, congregato et praesente 

populo, obsoleta quoque et cum nostra aetate minus consonantia saepe 

continet. 

Quapropter, liturgica instauratione inchoata, per quam sacri ritus 

ad nobilem simplicitatem et ad signi veritatem rediguntur, a pluri

bus Episcopis instantius petitum est ut etiam pontificales celebra

tiones et pontificalia insignia simpliciora redderentur. 

Re igitur attente perpensa, quamvis in omnibus Caeremoniale 

Episcoporum recognosci nequeat, antequam definitiva Ordinis Mis

sae, Officii divini et Anni liturgici instauratio peracta sit, opportunum 

tamen visum est quaedam iam nunc statuere, quibus ritus pontifica

les, eorum dignitate servata, etiam simplicitate fulgeant. Quam ob 

rem quae sequuntur statim mutanda vel instauranda praecipiuntur. 

I. DE PRESBYTERIS ET MINISTRIS CIRCA EPISCOPUM CELEBRANTEM 

a) De presbyteris et ministris in Missa concelebrata 

1. Ad praecipuam illam Ecclesiae manifestationem clarius osten

dendam, quae in Eucharistia tam aperte exprimitur cum praeest Epi

scopus suo presbyterio et ministris circumdatus, populo in ea actuose 

participante, maxime convenit ut, instaurata concelebratione, Epi

scopo sollemniter celebranti presbyteri adsint cum ipso concelebran

tes, iuxta venerabilem Ecclesiae traditionem. 

Quo autem maior facultas praebeatur presbyteris praestantioris di

gnitatis Missam cum Episcopo concelebrandi : 

a) unus e presbyteris concelebrantibus munere presbyteri assi

stentis fungitur; 

b) deficientibus diaconis, duo e concelebrantibus locum diaco

norum assistentium sumere possunt.1 

i Cf. Ritus servandus in concelebratione Missae, nn. 18 et 19. 
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b) De presbytero et diaconis assistentibus 

2. Presbyteri assistentis est Episcopo legenti adstare. Librum ta

men ante Episcopum extra altare minister teneat. 

3. Episcopo ad cathedram presbyteri praestantioris dignitatis de 

more assistant. Licet tamen diacono, aut, pro necessitate, etiam dia

cono et subdiacono Missae ad cathedram Episcopo assistere et mini

steria implere diaconorum assistentium. 

c) De diaconis et subdiaconis 

4. Ut veritas ordinum et ministeriorum in celebranda Eucharistia 

cui praeest Episcopus aperte manifestetur, praestat, si adsint, ad 

munus diaconi altaris et subdiaconi in Missa veros diaconos et subdia

conos non excludere. 

5. Nihil impedit quominus plures diaconi, si adsint, suis vestibus 

induti, diversis ministeriis inter se distributis fungantur. 

6. Episcopo sine cantu Missam celebranti decet unum saltem dia

conum assistere, indutum amictu, alba, cingulo et stola, qui Evange

lium legat et altari inserviat.2 

7. Feria V in Cena Domini, in Missa Chrismatis, si nequeant ha

beri omnes diaconi et subdiaconi a rubricis requisiti, pauciores adesse 

possunt. Si ne hoc quidem obtineri potest, olea deferant quidam pre

sbyteri concelebrantes. 

d) De canonicis in choro assistentibus 

8. In Missa pontificali Episcopi canonici habitu chorali semper 

induantur. 

e) De ministris inferioribus 

9. Ministri qui Episcopo ad cathedram inserviunt pluviali ne in

duantur. 

I I . DE SEDE SEU CATHEDRA EPISCOPI 

10. Sedes Episcopi venerabili et tradito nomine « cathedra » vo
catur. 

2 Cf. Ritus servandus in celebratione Missae [1965], n. 44. 
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11. Cathedrae posthac baldachiiram non superponatur ; attamen se

dula cura serventur pretiosa opera a saeculis tradita. Ceterum bal-

dachina exstantia ne removeantur, nisi audita prius Commissione li

turgica et de arte sacra. 

12. Numerus graduum cathedrae ita, iuxta uniuscuiusque ecclesiae 

structuram, aptetur ut Episcopus a fidelibus bene conspici possit, et 

ipse revera universae fidelium communitati praeesse videatur. 

13. Unica semper sit cathedra episcopalis; et in ea Episcopus se

deat qui celebrat aut celebrationi pontificaliter praeest. Ceteris vero 

Episcopis vel Praelatis forte praesentibus sedes paretur, loco conve

nienti, quae tamen non sit ad modum cathedrae erecta. 

I I I . DE SIMPLICIORE USU QUARUNDAM VESTIUM 

ET QUORUNDAM INSIGNIUM PONTIFICALIUM 

14. Episcopus qui albam iuxta rubricas induit, non tenetur roche

tum sub alba conservare. 

15. Ad libitum Episcopus adhibere potest : 

a) caligas et sandalia; 

b) chirothecas, cum facultate, si libuerit, eas coloris semper albi 

adhibendi ; 

c) formale, super pluviale assumendum. 

16. Aboleantur vero : 

a) tunica Episcopi, adhuc sub dalmatica induenda: 

o) gremiale sericum, servato altero gremiali, quando verae uti

litati est v. gr. ad unctiones peragendas; 

c) candela, quae cum libro affertur Episcopo ad legendum, nisi 

quando necessitas adsit; 

d) pulvinar ad genuflexiones obiter faciendas. 

17. Dalmaticam, iuxta antiquam traditionem, Episcopus servet, 

cum sollemniter celebrat ; et insuper etiam in Missa lecta : in consecra

tione Episcopi, in collatione Ordinum, in benedictione Abbatis, in be

nedictione Abbatissae, in benedictione et consecratione Virginum, in 

consecratione ecclesiae et altaris. Attamen, ex rationabili causa, a su

menda dalmatica subter planetam abstinere potest. 
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18. In unaquaque actione liturgica, una tantum mitra Episcopus 

utatur, quae iuxta rationem celebrationis erit aut simplex aut ornata. 

19. Baculo uti potest quivis Episcopus, qui pontificaliter, consen

tiente Episcopo loci, celebrat.